
SEZNAM
TE SE, 

PROSÍM
, 

S BEZPEČNOSTNÍM
 DESATEREM

DALŠÍ INFORMACE NA:

DIVÁCI
VAŠE BEZPEČNOST - VÁŠ ŽIVOT

JENOM BEZPEČNÁ RALLY JE DOBRÁ RALLY

PROTO JE
POTŘEBA,

ABYSTE...
* ...DÁVALI POZOR

* ...OČEKÁVALI NEOČEKÁVANÉ

* ...SE ZDRŽOVALI JEN 
V MÍSTECH URČENÝCH 

PRO DIVÁKY

* ...SI UVĚDOMILI, ŽE PŘI 
RALLY SE MŮŽE STÁT 

COKOLIV

* ...VŽDY POSLOUCHALI 
POKYNY TRAŤOVÝCH 

KOMISAŘŮ

www.valasskarally.cz
Perokresba: Marián Vystrčil; Grafika: Dušan Póč

BEZPEČNOSTNÍ DESATERO DIVÁKA RALLY

1. V zakázaných místech a před páskou nebo zábranou. Stát lze teprve za nimi (při pohledu od 
trati rychlostní zkoušky).

2. V únikových zónách a uvnitř míst vytyčených hradící páskou. V těchto místech nesmí stát 
ani kameramani a fotografové!

3. V blízkosti trati (před příkopem, před vyvýšením, před srázem a podobně).

4. Pod úrovní vozovky (až do dostatečné vzdálenosti od trati).

5. Před pevnou překážkou (plot, stěna, strom, vozidlo a podobně).

6. V místech proti přijíždějícím vozidlům.

7. Na vnějším i vnitřním obvodu 
zatáček.

8. V místech intenzivního brzdění 
nebo akcelerace po obou 
stranách trati.

9. Po obou stranách 
trati u skoků 
a horizontů.

10. V bezprostřední 
blízkosti trati 
rychlostní zkoušky.

Bezpečnostní desatero je stručným souhrnem MÍST, ze kterých diváci NEMOHOU bezpečně 
sledovat rally a kde se vystavují přímému ohrožení.

Místa, kde DIVÁCI v žádném případě NEMOHOU BÝT (obecná pravidla):

DALŠÍ INFORMACE NA:

www.valasskarally.cz
Perokresba: Marián Vystrčil; Grafika: Dušan Póč



OD TRATI RYCHLOSTNÍ ZKOUŠKY

25 m 25 m

!

DIVÁCKÉ BEZPEČNOSTNÍ ČÍSLO - SAFETY MOBILE

+420 777 505 402

|

TADY NE! TADY NE!

DODRŽUJTE BEZPEČNOU VZDÁLENOST

UVĚDOMTE SI, ŽE NEUPOSLECHNUTÍ POKYNŮ A DOPORUČENÍ POŘADA-
TELŮ, DELEGOVANÝCH ČINOVNÍKŮ A TRAŤOVÝCH KOMISAŘŮ RALLY MŮŽE 
VÉST K ZASTAVENÍ NEBO I ZRUŠENÍ RYCHLOSTNÍ ZKOUŠKY.

DO ČERVENĚ VYZNAČENÝCH PROSTOR 

NEVSTUPUJTE! 


